XSUN
Nombre: Efrain Garcia Teléfono: 2084208450
Potencia: 3.66 kW Fecha: 25de Agosto de 2025
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 917 kWh prom. ypagasaCFE $3,227
TU PRODUCCIONCON PANELES 1,373 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 98.05 7 AL BIMESTRE $ 3,164 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,362.00 MXN $378.00 MXN $18,984.00 MXN
AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.6 ANOS 610 W 6 16.8 m ’ 27.8%




A

XSUN

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 24 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250121

Efrain Garcia
Tel: 2084208450

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES
6 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $58,788.40

IVA $9,406.14

TOTAL (MXN)  $68,194.54

E 3310264003 8 ecosol365@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,362.00 $378.00 $0.00 $18,984.00 $18,984.00 $-49,210.54
2 $19,942.86 $389.34 $0.00 $19,553.52 $19,553.52 $-29,657.02
3 $20,541.15 $ 401.02 $0.00 $20,140.13 $20,140.13 $-9,516.90
4 $ 21,157.38 $ 413.05 $0.00 $20,744.33 $20,744.33 $ 11,227.43
5 $21,792.10 $ 425.44 $0.00 $21,366.66 $21,366.66 $32,594.09
6 $22,445.86 $438.21 $ 0.00 $22,007.66 $22,007.66 $54,601.75
7 $23,119.24 $ 451.35 $0.00 $22,667.89 $22,667.89 $77,269.64
8 $ 23,812.82 $464.89 $0.00 $ 23,347.93 $23,347.93 $100,617.56
9 $ 24,527.20 $478.84 $0.00 $24,048.36 $24,048.36 $124,665.93
10 $ 25,263.02 $493.20 $0.00 $ 24,769.81 $ 24,769.81 $149,435.74
1 $26,020.91 $508.00 $0.00 $ 25,512.91 $ 25,512.91 $174,948.65
12 $26,301.54 $523.24 $ 0.00 $26,278.30 $26,278.30 $201,226.95
13 $27,605.58 $538.94 $0.00 $27,066.64 $27,066.64 $228,293.59
14 $28,433.75 $ 555.11 $0.00 $27,878.64 $27,878.64 $ 256,172.23
15 $29,286.76 $571.76 $0.00 $28,715.00 $28,715.00 $284,887.24
16 $ 30,165.37 $588.91 $0.00 $29,576.45 $29,576.45 $ 314,463.69
17 $ 31,070.33 $ 606.58 $0.00 $30,463.75 $30,463.75 $344,927.44
18 $32,002.44 $624.78 $0.00 $ 31,377.66 $ 31,377.66 $ 376,305.10
19 $32,962.51 $ 643.52 $0.00 $32,318.99 $32,318.99 $408,624.09
20 $33,951.38 $662.83 $0.00 $33,288.56 $33,288.56 $ 441,912.65
21 $34,969.93 $682.71 $ 0.00 $ 34,287.22 $34,287.22 $ 476,199.86
22 $36,019.02 $703.19 $0.00 $ 35,315.83 $ 35,315.83 $ 511,515.69
23 $ 37,099.59 $724.29 $0.00 $ 36,375.31 $36,375.31 $ 547,891.00
24 $38,212.58 $746.02 $0.00 $37,466.57 $ 37,466.57 $ 585,357.57
25 $39,358.96 $768.40 $0.00 $38,590.56 $38,590.56 $ 623,948.13

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $68,194.54 [l Ahorro acumulado anual $
700,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

1,302.0 1,487.4 1,522.8 1,707.8 1,590.6 1,410.9
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